Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1418 | ANO 6|CRUZ MACHADO (PR) | QUINTA-FEIRA | 22 DE FEVEREIRO DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis...............................................................

Decretos......................................................

Portarias.....................................................01

Licitações...................................................02

Extratos......................................................

Relatórios....................................................

Diversos.....................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...................................................

Diversos.......................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis...................................................................

Decretos.......................................................
.

Portarias........................................................

Licitações.......................................................

Extratos.......................................................02

Relatórios...................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

PORTARIA N° 053/2018
DATA: 21 DE FEVEREIRO DE
2018
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

CONCEDER

Ao servidor, GERALDO WIS-
NIEWSKI (matr. nº 286), por-
tador da Carteira de Trabalho nº
72.984/0009-PR e RG 3.917.237-2/
PR, admitido em 05/10/1981, exer-
cendo o cargo de Professor 20 Ho-
ras, em conformidade com a Lei
Complementar n° 001/2006, art.
94, seção VIII, Licença Especial à
Título de Prêmio período aquisitivo
2006/2011, conforme requerimento
protocolado sob nº 001/18, no perí-
odo de 19/02/2018 a 19/05/2018.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/Pr, em 21 de feve-
reiro de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

RE-RATIFICAÇÃO PORTARIA
Nº 046/2018

Na Portaria Nº 046/2018, publica-
da na Edição Digitalizada nº 1417,
Pág. 02, do Diário Oficial do muni-
cípio de Cruz Machado, no dia 21
de fevereiro de 2018,

ONDE SE LÊ:

NOME     Nº MATR. CTPS
Angélica dos Santos 1 2 3 1
18349/00030-SC
Celso Seledes 1 2 5 0

9868518/0010-PR
Gerson Smychniuk 3 8 5
67397/00042-PR
Marlene T. Bahnert 3 1 1
13.511/00033-PR
Matilde Barczak Gaias 232
63425/00027-PR
Meri Terezinha Barczak Uss 887
88.693/00056-PR
Rosangela Machado 1 2 6 1
3390620/0010-PR

LEIA-SE:

NOME     Nº MATR. CTPS
Angélica dos Santos 1 2 3 1
18349/00030-SC
Celso Seledes 1 2 5 0
9868518/0010-PR
Gerson Smychniuk 3 8 5
67397/00042-PR
Matilde Barczak Gaias 232
63425/00027-PR
Meri Terezinha Barczak Uss 887
88.693/00056-PR
Rosangela Machado 1 2 6 1
3390620/0010-PR

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 21 de feve-
reiro de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1418 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 22 de Fevereiro de 2018

PREGÃO PRESENCIAL nº.
21/2018

PROCESSO nº. 26/2018

AVISO DE ABERTURA DE LICI-
TAÇÃO

Encontra-se aberta, na Comissão
Permanente de Licitação, situada
à Av. Vitória, 251/1º andar, LICI-
TAÇÃO NA MODALIDADE DE
PREGÃO PRESENCIAL, com a
finalidade de selecionar propostas
objetivando Registro de Preço para
aquisição de água, sucos e lanches
prontos destinados para o consumo
dos servidores municipais em even-
tos, palestras cursos e outras forma-
lidades promovidas pelas diversas
Secretarias desta municipalidade
pelo período de 12 (doze) meses,
em seus itens conforme especifica-
ções constantes do Anexo I deste
edital.

Regem a presente licitação a Lei Fe-
deral nº 10.520/02, o Decreto Muni-
cipal nº 1.050/07, subsidiariamente
a Lei Federal nº 8.666/93, observa-
das as alterações posteriores, a Lei
Complementar nº 123/2006 e de-
mais legislações aplicáveis.

A abertura desta licitação ocorrerá
no dia 07 (Sete) de Março de 2018,
às 09:00h (Nove) horas, no Auditó-
rio Municipal da Prefeitura, quando
os interessados deverão apresentar
os envelopes nº 01 - Propostas de
Preços e nº 02 - Documentos de Ha-
bilitação ao Pregoeiro (a).

O Edital completo poderá ser obtido
pelos interessados na CPL, em meio
magnético, mediante entrega de um
CD vazio, de segunda a sexta-feira,
no horário de 14:00 às 17:00 horas
ou pelo  endereço eletrônico http://
www.pmcm.pr.gov.br/. É neces-
sário que, ao fazer download do
Edital, seja informado à Comissão

Permanente de Licitação, via e-mail
– licitação@pmcm.pr.gov.br - ou
via fax – (42)3554-1222, a retira-
da do mesmo, para que possam ser
comunicadas possíveis alterações
que se fizerem necessárias. A CPL
não se responsabilizará pela falta de
informações relativas ao procedi-
mento àqueles interessados que não
confirmarem, pelos meios expostos,
a retirada do Edital. Quaisquer dú-
vidas contatar pelos telefones (42)
3554-1222 ramal 243.

Cruz Machado, 21 de Fevereiro de
2018.

 EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

EXTRATO REFERENTE À
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº001/2018
PROCESSO LICITATÓRIO

001/2018

CONTRATANTE:
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARA-
NÁ.
CNPJ sob o nº 01.507.273/0001-
90

CONTRATADO:
LANCER SOLUÇÕES EM IN-

FORMÁTICA LTDA-EPP.
Rua XV de novembro  n.º 1.480-
sala 704-centro
89.010.002-Blumenau-SC.
CNPJ: 00.685.840/0001-35
INSCRICAO ESTADUAL:
253.138.159- I.M-54.249-0

OBJETO:
Fornecimento do direito de uso
mensal, atualização e manutenção
do suporte do sistema LEGISLA-
DOR, agregado aos direitos autorais
referente a cessão temporária de di-
reito de uso do respectivo sistema,
registrado no SEPIN sob o número
45.745-0, categoria 1, com utiliza-
ção monousuário e em demais mi-
cros para realização de consultas
e emissão de relatórios, conforme
posto junto ao processo.
Período de contratação:
12(doze  meses) a contar da assina-
tura do contrato.
VALOR MENSAL DA  CONTRA-
TAÇÃO:
R$ 381,30(trezentos e oitenta e um
reais e trinta centavos).
VALOR TOTAL   CONTRATA-
ÇÃO:
R$ 4.575,60(quatro mil, quinhen-
tos e setenta e cinco reais e sessenta
centavos).
RESPALDO LEGAL:
Art. 24º, Inciso II da Lei Federal
nº8. 666/93.

Cruz Machado,  21 de fevereiro de
2018.

CONTRATANTE:
Câmara Municipal de

Cruz Machado

  CONTRATADO:
LANCER SOLUÇÕES EM IN-

FORMÁTICA LTDA.
 CNPJ: 00.685.840/0001-35

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXTRATOS

LICITAÇÕES